
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire il tempestivo adempimento
previsto nell' atto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  PROCEDURA COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE, CON
OPZIONE DI RINNOVO PER UN ALTRO ANNO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SANITARIO DI EMERGENZA URGENZA 118 DELL’ASL SALERNO. LOTTO 11.
PROVVEDIMENTO DI OTTEMPERANZA ALLA SENTENZA DEL CONSIGLIO DI STATO
N. 1653/2023.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO

che con atto deliberativo n. 1433 del 15.12.2022, è stata formalizzata l’aggiudica del servizio

in oggetto suddivisa in lotti;

-

 

che il Lotto 11 - relativo alle postazioni di   S. Maria di Castellabate-Bellosguardo-

Roccadaspide-Piaggine-Potenziamento estivo: S. Maria di Castellabate, veniva affidato

all’ATS Associazione di Volontariato Soccorso Sociale Onlus dei “Quattro Comuni” -

Associazione Gi.Vi. Giovanni Vincenti;

-

 
ATTESO CHE:

 l’ ATS Associazione Volontariato Val Calore O.D.V ,risultata  seconda graduata nell’ambito

del lotto 11 , ha presentato ricorso al TAR  avverso la precitata aggiudicazione e nello stesso

giudizio  è risultata soccombente (sentenza  n. 1653/2023);

-

 

all’atto della  comunicazione di soccombenza della precitata ricorrente, nel giudizio di primo

grado,  è stata stipulata la convenzione  con l’ATS   Associazione di Volontariato Soccorso

Sociale Onlus dei “Quattro Comuni” - Associazione Gi.Vi. Giovanni Vincenti, per

l’affidamento del servizio in specie, con decorrenza 01.09.2023,

-

 

 che la stessa convenzione ha contemplato la   clausola risolutiva per l’ipotesi di

soccombenza dell’affidatario nel giudizio di appello;

-

 

PRESO ATTO dei contenuti della sentenza del Consiglio di Stato n.10166/2023 che

dispone l’annullamento del provvedimento di aggiudicazione n. 1433 del 15.12.2022 nella

parte in cui si aggiudica il servizio 118 per le postazioni di cui al lotto 11 all’ “ATS

Associazione di Volontariato Soccorso Sociale Onlus dei “Quattro Comuni” - Associazione

Gi.Vi. Giovanni Vincenti” dichiarando nel contempo “… l’inefficacia del contratto stipulato

 con l’ASL SALERNO”;

-

 
              ATTESO che:
 

in ottemperanza alla succitata sentenza del CdS n.10166/2023 va annullato il provvedimento

di aggiudica, formalizzato con deliberazione n. 1433/2022, del Lotto 11 all’ATS Associazione

di Volontariato Soccorso Sociale Onlus dei “Quattro Comuni” - Associazione Gi.Vi. Giovanni

Vincenti;

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

consequenzialmente va formalizzata l’aggiudica del Lotto 11 in favore dell’ATS Associazione

Volontariato Val Calore O.D.V. ; 

-

 

va altresì  risolto il contratto con l’ATS Associazione di Volontariato Soccorso Sociale Onlus

dei “Quattro Comuni” - Associazione Gi.Vi. Giovanni Vincenti, con cessazione delle attività

dalla data che sarà successivamente comunicata;

-

 
ATTESO, altresì, che risultano confermate le disposizioni contenute nell’atto deliberativo n. 1433 del
15.12.2022, relativamente all’applicazione degli art. 32, commi 7 e 9 e art. 91 del D.lgs. n. 50/2016 e
ss.mm. e ii, nonché l’art. 10 del D.P.R. 252/98 attraverso la Banca Dati Nazionale Antimafia
(B.D.N.A.); 

 
DATO ATTO che la istruttoria del presente provvedimento è stata curata dalla Dott.ssa Rosanna
Barra, Dirigente Amministrativo;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto dei contenuti della sentenza del Consiglio di Stato n.10166/2023 che
dispone l’annullamento del provvedimento di aggiudicazione n.  1433 del 15.12.2022, nella
parte in cui si formalizza l’ aggiudica  all’ Associazione di Volontariato Soccorso Sociale
Onlus dei “Quattro Comuni” - Associazione Gi.Vi. Giovanni Vincenti 118, del servizio in
oggetto per le  postazioni di cui al lotto 11 , dichiarando nel contempo “… l’inefficacia del
contratto stipulato  con l’ASL SALERN

-

 
di annullare, per l’effetto, l’aggiudica del Lotto 11 all’ATS Associazione di Volontariato
Soccorso       Sociale Onlus dei “Quattro Comuni” - Associazione Gi.Vi. Giovanni Vincenti; 

-

 
di affidare, consequenzialmente, all’ “Associazione di Volontariato Val Calore O.D.V.”,  con
sede legale in Via Settembrini trav. Ciani c/o Scuola Media D. Alighieri, Roccadaspide (SA)
il servizio di trasporto sanitario di Emergenza Urgenza 118-  Lotto 11 CIG 86398738BE -
Postazioni di S. Maria di Castellabate-Bellosguardo-Roccadaspide-Piaggine-  
Potenziamento estivo: S. Maria di Castellabate

-

 
di precisare che, ai fini dell’efficacia del presente atto, sono fatti salvi gli adempimenti di cui
agli artt. 32 e 33 del D.lgs. n. 50/2016;

-

 
di attivare il servizio di che trattasi dalla data che verrà indicata nella Convenzione; -

 
di dichiarare la risoluzione della convenzione stipulata con decorrenza 01.09.2023 con la
sopracitata ATS Associazione di Volontariato Soccorso Sociale Onlus dei “Quattro Comuni”
- Associazione Gi.Vi. Giovani Vincenti  dalla data che verrà comunicata alla stessa a
conclusione dell’iter di per il subentro nel servizio in specie dell’ Associazione di
Volontariato Val Calore O.D.V.”,  al fine di scongiurare l’interruzione di servizio pubblico  ; 

-

 
di  confermare anche per il presente Lotto 11 tutte le disposizioni formalizzate con atto
deliberativo n. 1433 del 15.12.2022 in ordine al Direttore dell’Esecuzione, nonché in ordine
all’annotazione ed imputazione della spesa;

-

 
di dichiarare la presente immediatamente esecutiva per consentire l’immediata attivazione
del servizio in oggetto; 

-

 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Mazziotti Vanessa - proposta-approvata_1.pdf - 18/12/2023 12:56:43
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 18/12/2023 17:08:08
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 18/12/2023 18:03:48

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dell
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
U.O.C. Emergenza - COT 118 - Urgenza Territoriale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1759 del 18-12-2023
	Proposta: N.ro 1948 del 18-12-2023
		2023-12-18T19:41:34+0100
	GENNARO SOSTO




